Item, dixit dictus procurator nomine dicti don Georgii de Heredia, eius principalis, quod a tempore eius nativitatis usque nunch et de presenti fuit, erat et est nobilis in Aragonia et de genere nobilium per rectam lineam decendentem, qui gavisus fuit, gaudet gaudereque consuevit, potest et valet omnibus et singulis foris, privilegiis, libertatibus, immunitatibus ceterisque nobilibus presentis Regni Aragonum concessis et indultis et ab uno, II, III, V, X //229r// annos continuos et ultra; et a tempore eius nativitatis usque nunch et de presenti continue fuit, erat et est in jure, usu et possessione seu quasi dicte nobilitatis publice et palam, pacifice et quiete, sine violentia neque contradictione cuiusquem, scientibus et videntibus sua magestate et officialibus regis presentis Regni Aragonum et nonnullis aliis et ceteris quibusvis; et aliis¹⁶⁷ de predictis fuit, erat et est vox comunis et fama publica in presenti villa Montissoni et in toto presenti Regni Aragonum et alibi.

Item, dixit dictis procurator nomine dicti don Georgii de Heredia, eius principalis, quod de foro et obcervantia presentis Regni Aragonum fuit, erat et est provisum et statutum quod nobilium et aliorum dominorum vassallorum tam di[re]ctorum quam utilium et universitatum, dominus rex et eius filius primogenitus major quatuordecim annis existens intra Regnum Aragonum, miles regens officium gubernationis Regni Aragonum et Justicia Aragonum sunt iudices competentes nec possunt dicti nobiles et alii submittere se, expresse vel tacite, jurisdictioni aliorum iudicum //229v// inferiorum secularium et consuetudine Regni, prout latius in obcervancia presentis Regni Aragonum continetur.

Item, dixit dictus procurator nomine dicti Didaci Copones quod dictus Didacus Copones, principalis dicti procuratoris, a viginti annis proxime preteritis usque nunch et a presenti continue fuit, erat et est miles et in militare dignitate promotus et ordinatus per habentem potestatem, servatis servandis; et sich et alias fuit, erat et est miles Aragonum, qui gavisus fuit, gaudet gaudereque consuevit, vult, potest

167. *En lloc de et talis.*

et valet omnibus et singulis foris, privilegiis, libertatibus et immunitatibus ceteris militibus presentis Regni Aragonum concessis et indultis; et aliis¹⁶⁸ de predictis fuit, erat et est vox comunis et fama publica in presenti Regno Aragonum et alibi.

Item, dixit dictus procurator nomine dicti Francisci de Contamina quod dictus Franciscus de Contamina, eius principalis, toto tempore eius vitte usque nunch et de presenti fuit, erat et est infancio et de genere militum et infancionum per rectam lineam masculinam decendentem, //230r// et est in possessione nichil dare pro aliqua villania; qui gavisus fuit, gaudet gaudereque consuevit, vult, potest et valet omnibus et singulis foris, privilegiis, libertatibus et immunitatibus ceteris militibus et infancionibus concessis et indultis, et in tali jure, usu et possessione seu quasi dicte sue infancionie dictus principalis dicti procuratoris fuit, erat et est ab uno, II, III, IIII, V, X annos usque nunch et de presenti continue et ultra, publice et palam, paciffice et quiete, sine vi, violentia nec contradictione cuiusque, scientibus et videntibus, tollerantibus et approbantibus regiis officialibus et advocato fiscali sue magestatis et nonnullis aliis et ceteris quibusvis; et alis¹⁶⁹ de predictis fuit, erat et est vox comunis et fama publica in civitate Çesarauguste et in presenti villa Montissoni et alibi.

Item, dixit dictus procurator quod vos jurati, Concilium et universitatis predicte ville Montissoni, sub die decimo quinto presentis mensis julii, fecistis et ordinastis nonnulla acerta statuta et desaforamenta, que asserta statuta fuerunt, erant et sunt nulla ex causis notoriis in dictis vocatis statutis contentis et tamquam nulla vos, dicti jurati et officiales ac omnes dicte ville Montissoni, non potuistis nec potestis //230v// exequi dicta asserta statuta contra dictos principales dicti procuratoris, nec aliis causis et rationibus in dictis vocatis statutis contentis ex eisdem resultantibus et multis aliis in foro, justicia et ratione concistentibus, et licet premissa sic se habeant et dicti principales dicti procuratoris non possint, in vim et vigore dicti vocati statuti et desaforamenti desuper recitati et calendati nec aliorum acertorum statutorum dicte ville Montissoni in quibus principales dicti procuratoris non consensendi¹⁷⁰ comprehendere; attamen, predictis minime inspectis neque concideratis, ad noticiam dictorum principalium dicti procuratoris pervenit seu eisdem datum intelligi per¹⁷⁰ vos, dicti desuper nominati quilibet seu alter ex vobis et vestris, pretensis meris officiis seu ad assertam instantiam procuratoris dicte ville alterius seu aliquarum aliarum personarum, vultis, conamini et intenditis, pro nulis pretensis crimibus per dictos principales dicti procuratoris ut asseritur commissis, procedere procedique facere seu mandare ad captionem personarum dictorum principalium dicti procuratoris seu alterius illorum, et //231r// captos detinendum et in carcere mancipandum et carcerario recomendandum et faciendum adversos illos seu alterum illorum processum seu processus civiles seu criminales, presentie seu absentie, sententiam seu sententias civiles seu criminales, interlocutorias seu diffinitivas, proferre et illam seu illas executioni mandare contra forum, justiciam et omnimodam rationem, in grave damnum et evidens preiu-

168. *En lloc de et talis.*

169. *En lloc de et talis.*

170. *En lloc de consenserunt.*

171. *En lloc de quod.*

dicium dictorum principalium dicti procuratoris et in lesione fororum et libertatum presentis Regni; causis et rationibus predictis et multis aliis in foro, justicia et ratione concistentibus, tum quia juris firma de foro in omni casu locum habeat quibusdam exceptis de quorum numero in presenti non occurrit, verum, cum ad nos et ad nostrum officium pertineat, competat justiciam petentibus eam eis ministrare et regnicolas dicti Regni contrafororum deffendere eos qui verisimiles agravari timent a suis gravaminibus et oppressionibus relevare et illesos preservare et non permittere per quempiam contrafororum agravari, idcirco, per dictum procuratorem, nomine procuratorio quo supra, firmatum //231v// extitit de directo coram nobis in et super dictis gravaminibus, oppressionibus et desaforamentis et super aliis omnibus et singulis antedictis de stando et parendo juri et de faciendo coram nobis seu curie nostre, de dictis principalibus dicti procuratoris, ratione predicta querelam habentibus, justicie complementum, vobis predictis superius nominatis et ceteris quibusvis ob quod per eundem procuratorem, nomine procuratorio quo supra, fuimus requisiti quatenus vobis et cuilibet vestrum super hoc scribere ac inhiberi facere deberemus; quocirca, ex parte prefate majestatis domini nostri regis vobis, predictis superius nominatis et vestrum cuilibet, dicimus ac presentium serie vos et vestrum quemlibet inhibemus quatenus ne ex vestris pretensis meritis officiis nec ad asertam instantiam asserti procuratoris vestrorum juratorum, Concilii et universitatis ac singularium personarum vicinorum et habitatorum predictae ville Montissoni alterius seu aliquarum aliarum personarum¹⁷², //232r// pro nonnullis pretensis criminibus predictos¹⁷³ principales dicti procuratoris respective ut asseritur commissis, nec in vim et vigore voccatis statutis et desaforamenti predictae ville Montissoni nec aliorum assertorum statutorum eiusdem ville, in quibus dicti principales dicti procuratoris non consenserunt, nec procedatis nec procedi faciatis, jubeatis neque mandetis civiliter nec criminaliter ad capcionem personarum dictorum principalium dicti procuratoris nec alicuius eorum nec captos detinendum nec in carcere mancipandum nec carcerario comendandum, nec ad faciendum adversos illos nec aliquem illorum processum nec processus civiles nec criminales, presentie nec absentie, immo invocatis processibus occasione premissa inceptis supercedeatis et aliquos de novo non incipietis nec incipiendis, sententiam nec sententias, civiles nec criminales, interlocutorias nec diffinitivas proferatis, nec illam nec illas executioni tradatis contra dictos principales dicti procuratoris respective, et ne ratione dictorum voccatorum processuum civilium seu criminalium desaforatum procedatis ad bona dictorum principalium dicti //232v// procuratoris executandum, pignorandum, conscribendum, inventariandum, vendendum, distrahendum nec alienandum et ne aliquos alios vocatos processus ne enantamenta, desaforatos nec desaforata, prejudicialia nec prejudicialia faciatis, fieri faciatis, inhibeatis neque mandetis; et si in aliquo contra premissa aut aliquod premissorum processistis, decrevistis, provisistis et jussistis sive mandastis, totum illud in continenti revocetis et annulletis, revocari et annullari faciatis, jubeatis sive mandetis; et